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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr g bk, T 1"V E'T bk 2015 k2044
_ Aktivet Afatshkurtra, T i el N T, ..240,760,043! 246501 320
i D (AKEVGE monetare . i, T ol il oo LT ) 105,389
1 Banka q ; 227,580 105,389
ML 2 Arka et L ] = W SR T R e
D> linvestime LT T . 0

2 Aksionete veta 1 ¥ ) AT s =AY Joe
3 |Te tjera Financiare e e R N LTI | S

| [T6Hr]Ea t8 arkETlio8 e, T T T T U 320008 600 298Ha6 216
.1 [Nga _akﬁv_f_f_eﬁfghfry_t_éz.‘m_f _ N i ] ) B - 3,969,313 _1,18__9_523';_}
| 2 Te tjera kerkesa = . ) ) _2__26,23_8,991_| 226,238,991
. 3 |Nga njésité ekonomike ku ka interesa plesémarrése _ i N ek MLKETL . ]
4 Tétjera (T. V.SH ) T - ) _ rl 3 5 il i N 1,017,995
|5 Kapital i nénshkruar i papaguar . S R S A e
6 |Teljera (Tatim Fitmi) S N ETRONELL) SO A Y —

. 1 Léndé e paré dhe materiale té kop_sumyes;‘g{ne R L a ikl iy iy i B
. 2_|Prodhime né proces dhe gjysémprodukte — PR R
3 Produkte té gatshme SES S S—— S B :
4 Malira per rishitie i e o N i B 10,724,159 17,949,715
_ 5 Malra per rishitie rimbursime B - ~ N : . | . | _
| 68 AAGUM té mbajtura pér shitje [ ) |
| 7 ;Earapggfmg pér inventar B - ) B - -
T T L LT v o e e T —— e L
D Téarkétueshme nga té ardhurat e konstatuara T il 4
b el _ TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 240,760,043 246,501,320
Aktivet Afatgjata N VMMMl . Ol bl TN | 60,769,320| 56,669,320
B | Aktivp financlabeliif, T . i e TR g
1 | Tituj pronésie né njésité ekonomik  brenda grupit _ = B B i
| 2 Tituj te hgadhénfes_pé njesfré__ekogomike b[enda_grup{f T | B - B

- 3 |Tituj pronésie_né njésite ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 | Tituj té huadhénies né njésite ekonomike ku ka interesa pjesémarrése |
LS Tituj té tjeré té . mbajtur si aktive afatgjata ) ) B B )
. 6 | Tituj té tjeré té huadhénies - 0 = 3 e R i

P Aktivetmateriale Rt T s B 8,3
1 |Toka S _ | 13,520,292 13,520,292

| 2 Aktive te iera . . 8077,063 7,427,063
3 Makineri dhe pajisje & Mjte transporti y N ot S . 17,392517 17,392,517
4 |Aktive te tiera materiale ( Kompjuter & kondicioner ) ] ] 519,977 518,977

gjate 21 ,25@_,471:__ 17,809,471

P> Ativetbiologjike LT e P L e
D> |Aktive jo materiale: L R R T T I T e
1 'Ko_ncesipne_,pat_gnta_,rit;enpa,ma_rka tregtare t& ;;lrejte_a__dhe__akti\[e té ngjashme 3 .
2 |EmriiMire E- . ) - nfes
3 Parapagime pér AAJM o y X ) 1 B B )
B> |Aktive tatimore té shtyra i S T R i Y M P
/B> Kapitali i nénshkruar i papaguar H L L e
i o ”_-TdeEl_--AﬁIVEVE _'AifKTGjA_TE ___________________ 1. e T TR
| AKTIVE TOTALE 7N 394/& 301,529,363/ 303,170,640
i i i &‘]\ i i i
o)
Qi38n1u3N! |
>
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr | | i DETYRIMET, DHE. KARIBAN ) e T gm0 2ona

| Titujt e huaman:res

> JL}etyrlme afatshikurtra: " e ! T L 2,697,567 5,639,206

2 Detynme  ndaj msntuc:one ve te kredfsé
3 |Arkétime né avancé pér poros: i j _ _ B ) )
| 4 T8 pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit S - i = | 2,674,090
5 Detyrime Rente muaji dhjetor B - . 85379
6 | Té pagueshme ndaj | njésive ekonom;ke brenda grupit 1 Petnel | -
1 Defynme tatim fitimi__per vitin 1 950, 082 21,340
| 8 |Té pagueshme nda,: punon,:esve_qhe sr_gunmeve shoqg{pre/shendersore | 1,072,185/ 106,197
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore (t.v.sh) | 383381
10 Detyrime tatimore " e e 1026540 2,837,579
D Té pagueshme pér shpenzime 8 konstatuara Wl
P> Té ardhura té sht _)Q'a T i
LliRione VI, . "R s i T e o
Totah i Detyrlmeve afatshkurtera 2| 697,5 pETI 8, 639 206
D Detyrime afatgjata: bl S | R
. 1 Titujt e huamarrjes N B - ) N
2 |Detyrime ndaj i .-nsrrtucroneve té kred:se l B L ) -
3 Arkétimet né avancé pér porosi ) B B
| 4 |Té pagueshme pér aktivitetin e shffyrezrmrt - ) B B B
| 5 Deftesa té pagueshme = i 8
B | Té pagueshme ndaj njesive ekonomfke brenda gruprr 8l it
_ 7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonom;ke ku ka interesa pjesemarrese ) B B
8 |Té tjera t¢ pagueshme(Penalitete ne Tatime ) | . . N
9 Té tjera té pqgges_{?_(ne(Derynme fe . .?g shk:se Sarande ) __________ CLIE RIS -
| > Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara _______________________ L
» Téardhuraté shtyra Al ol e i CTISRNSI LLL eR
W Provizione: . L i i LT e o 8
1 Prowz;one per pensionet - ) o I N - 3 B
2 Provizione t¢ tiera SRR A i S R T
> Detyrime tatimore té shtyra Ll T o e
| Totall i Detynmeve afatgjata ! ‘ 0 0
| DETYRIMET TOTALE || 269?’58?’T 5639206

_'> Kapitali i Nénshkruar B B | 292,000,000 '2_92,000,000
_ P> Primi i lidhur me kapitalin

P> Rezervarivlerssimi PN LR T
P Rezervaté tiera s s e, TIPSR B 500
| Rezerva ligjore 3 3 ) B - i | ) i _ | 166,500/ 166,500

| 2 Rezerva statutore 1, - -8 ] SR e s -
) 3 Rezerva é r,rer@__ - i - B - ) o - B n b i

» Fitlmnpashperndare P ) : _ ) i _ | 5364 934 4,564,005
| (Fitim / Humbja e Vitit B - - - ) : N R it 300 362 /800,929

TR W W T T | 298,831 f§6| 297,531,434

j :I‘OTAL-I:___ l" DE-'I'.Y-RIME_VE DHE KARITALIT | L 301,529,363 303,170,640
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

719,630 |

Te ardhura te tatushme me 20 %

13,879,634 9,898,000

e
| 4
P [Te ardhura te tatushme me 10 %
S
>

1,268,840 | 6,210,000

1,274,364

1,165,000 | 1,092,000

2 |Shpenzime t& sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas

194,555 182,364

nga shpenzimet pér pensionet)

Shpenzime te ndryshme (furnitura )

715,525 | 608,657

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

0 2,410,110

Shpenzime té tiera shfrytézimi
el

Y vVVvY

| 1 | T& ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése (paragitur

\vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata

(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paragqitur

vegmas té ardhuraf nga njésité ekonomike brenda grupit)

> Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si

aktive afatshkurtra

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme {paraqft&r vegmés
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 |Shpenzime té tjera financiare, Interesa Kredie

[
Shpenzimi i tatimit mbl fitimin

| 1 |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

229,476 | 141,340

2 | Shpenzimi i tatim fitimit t& shiyré

3 |Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

| 1,300,362 | 800,929

0:;5;:

| | linteresat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardh

; Pershkrimi 1 E

| II
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

épérfshirése per

___Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarjet
 ardhurave té tiera gjiths '




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)
2015 2014
L 4.222.191]  10,877,509]

Frtrm/ Humbja e wt:t 1,300,362 800,929
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin Jjomonetar
Shpenzime konsumi dhe smortizimi 0 2,410,110
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Reénie/(rmitje} né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera -1,362,088 2,194,571
Rénie/(rritje) né inventaré 7225556 5,055,238
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme -2,941,639 416,661
Rritie/{rénie) né detyrime pé&r punonjésit 0

10,877,509

Mjete monetare neto ngai(pérdorur né) akt!vnetin e shfrytézimlt

4,222,191

Para nefo té pérdorura pér b!eqeh e fmafeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Efektf i luhatjeve te kurs:t té kémb.'rmr té mjefeve monetare

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -4,100,000 | -10,877,230
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto nga!(pérdorur né) aktivltetln e investimit -4 100,000 | -10,877, 230
Arket;me nga emeﬂm: I kapitalit aks;onar
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
Hua té arkétuara 0
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
Dividente paguar 0 0
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare
Interes i paguar 0 0]
0
9
{ 2719
Mjete monezare dhe ekulvalenté te mjeteve monetare mé 1 janar 105,389 105,110
0 0
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

. 3 g = g
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B
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2013 . 292,000,000 0 0 166,500 0 0 3,167,633 | 1,396,372 4,564,005 0 | 4,564,005
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél (X) (X) (X) 0 (X)
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 Jjanar 2014 0 X X X X | X | 3,167,633 | 1396372 4,564,005 L1} 4,564,005
_T€ ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: ] | R ] s 16,827,630 1] ﬁmummq,m|uc|
Moml/Hewigeew 000 0 [ 0 [ . B 800,929 0 800,929
'T& ardhura té tjera gjithépérfshirese: v liES = 0 0 o |
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin: | 0 b e 0 0 16,827,630 0 16,827,630 |
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té
njohura direkt né kapital: S P e [—
Emetimi i kapitalit 18 nénshkruar E 0 0 0
Dividendé té paguar | . . . 0 , =
Totali i ._..E.mmwameumeo me pronarét e njésisé 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 . 0
ekonomike i ; : : SELT S — e s 0 e
Pasqyra e
Ndryshimev .
Pozicioni financiar i rideklarvar mé 31 dhjetor 2014 ené 0 0 166,500 0 0 j 4,564,005 800,929 297,531,434 0 297,531,434
. Kapitalin i e
Neto

-..onmnmonm m..s:nmum i rideklarnar mé 1 hrns.. 2015 | 292,000,000 0 0 166,500 0 0 4,564,005 | 800,929 297,531,434 0 297,531,434
Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér vitin: i { 7 15,148,474 | 15,148 474
Fitimi / Humbja e 4_.5 B u.@ua _.mccuwmm| ucm..mu 1 ..Eol| 1] ||mmm...@.w@m )
_T& ardhura té tjera giith&pérfshirése: L. . . | CiSea S| 0 0 0 0
T& ardhura totale gjith&pérfshirése pér vitin: 0 il 5,364,934 | 1,300,362 | 298,831,796 | | 298,831,796 |
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike (&
njohura direkt né kapital: . EE SR S N i |
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0 0 e R S | WD (S | [=—Nfls
Dividendé t& paguar . ) g 1 e g £y e | 1 6 =
Totali i ._u.nuuu_ame:nen me pronarét e njésisé 0 0 0. 0 0 0
ekonomike |
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015 . | _ 5,364,934 | 1,300,362 _ 298,831,796 298,831,796

ADMINISTRATORI
SKENDER MUCO



